
Nachkommen von Leonard Bongartz

Generation 1

1. LEONARD1 BONGARTZ . Er hat MARIA SIBILLA BIERBAUMS geheiratet.

Leonard Bongartz und Maria Sibilla Bierbaums hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN PETER2 BONGARTZ wurde im Jahr 1797 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Sibilla Catharina Weuthen am 04 Nov 1820 in Kirspelwaldniel. Sie wurde
im Jahr 1790 in Kirspelwaldniel geboren.

+3. ii. JOHANN WILHELM BONGARTZ wurde im Jahr 1800 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 20 Feb 1876 in Waldniel. Er heiratete Maria Gertrud Jägers am 16 Okt
1824 in Burgwaldniel.

4. iii. CATHARINA ELISABETH BONGARTZ wurde im Jahr 1803 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 05 Mai 1885 in Amern St. Anton im Hause 155 1/3. Sie heiratete
Heinrich Houben, der Sohn von Johann Houben und Catharina Schrürs, am 10 Mai
1840 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1813 in Linne geboren.

5. iv. MARIA CATHARINA BONGARTZ wurde im Jahr 1807 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Laurenz Beusen, der Sohn von Peter Beusen und Gertrud Neesen,
am 20 Jan 1835 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1811 in Waldniel geboren.

+6. v. PETER MATHIAS BONGARTZ wurde im Jahr 1809 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb in Burgwaldniel. Er heiratete Maria Adelgunde Müllers, die Tochter von
Gerhard Müllers und Maria Agnes Thoneick, am 27 Sep 1834 in Kirspelwaldniel.
Sie wurde am 01 Mrz 1813 in Breyell geboren. Sie verstarb in Hinsbeck.

Generation 2

2. JOHANN PETER2 BONGARTZ (Leonard1) wurde im Jahr 1797 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Sibilla Catharina Weuthen am 04 Nov 1820 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1790 in
Kirspelwaldniel geboren.

Johann Peter Bongartz und Sibilla Catharina Weuthen hatten folgendes Kind:

+7. i. CATHARINA ADELGUNDE3 BONGARTZ wurde im Jahr 1828 in Kirspelwaldniel geboren.
Sie verstarb am 12 Apr 1878 in Kirspelwaldniel Ungerath B. Sie heiratete Peter
Gerhard alias Ullers Oellers, der Sohn von Gerhard Ullers und Christina Piels, am
15 Jan 1858. Er wurde im Jahr 1818 in Beegden geboren.

3. JOHANN WILHELM2 BONGARTZ (Leonard1) wurde im Jahr 1800 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 20 Feb 1876 in Waldniel. Er heiratete Maria Gertrud Jägers am 16 Okt 1824 in
Burgwaldniel.

Johann Wilhelm Bongartz und Maria Gertrud Jägers hatten folgende Kinder:

+8. i. LEONARD3 BONGARTZ wurde im Jahr 1827 in Waldniel geboren. Er verstarb am 27
Apr 1904 in Burgwaldniel. Er hat MARIA EMILIA HOMMEN geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1826 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1890 in Waldniel
Breyellerstraße 205.

9. ii. HEINRICH BONGARTZ wurde im Jahr 1830 in Burgwaldniel geboren. Er verstarb am
19 Sep 1899 in Kirspelwaldniel. Er hat ANNA CATHARINA SMEETZ geheiratet.

6. PETER MATHIAS2 BONGARTZ (Leonard1) wurde im Jahr 1809 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
in Burgwaldniel. Er heiratete Maria Adelgunde Müllers, die Tochter von Gerhard Müllers und Maria
Agnes Thoneick, am 27 Sep 1834 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 01 Mrz 1813 in Breyell
geboren. Sie verstarb in Hinsbeck.

Peter Mathias Bongartz und Maria Adelgunde Müllers hatten folgende Kinder:

10. i. WILHELM LEONHARD3 BONGARTZ wurde im Jahr 1836 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Petronella Gierlings, die Tochter von Johann Gierlings und Joanna
Corens, am 09 Nov 1861. Sie wurde im Jahr 1836 in Thorn geboren.

+11. ii. PETER HEINRICH BONGARTZ wurde am 10 Aug 1841 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 01 Feb 1877 in Dülken Viersener Straße. Er heiratete Maria Catharina
Eßer, die Tochter von Franz Heinrich Eßer und Petronella Hermes, am 23 Apr 1873
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17. i. TOCHTER5 OELLERS wurde am 08 Aug 1889 in Amern St. Anton geboren. Sie

Generation 2 (Fortsetzung)

in Dülken. Sie wurde am 26 Jun 1838 in Dahlen geboren. Sie verstarb am 11 Okt
1895 in Dülken Gasstraße 7.

Generation 3

7. CATHARINA ADELGUNDE3 BONGARTZ (Johann Peter2, Leonard1) wurde im Jahr 1828 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1878 in Kirspelwaldniel Ungerath B. Sie heiratete
Peter Gerhard alias Ullers Oellers, der Sohn von Gerhard Ullers und Christina Piels, am 15 Jan
1858. Er wurde im Jahr 1818 in Beegden geboren.

Peter Gerhard alias Ullers Oellers und Catharina Adelgunde Bongartz hatten folgendes Kind:

+12. i. JOHANN WILHELM4 OELLERS wurde am 01 Jan 1861 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 17 Dez 1913 in Amern St. Anton. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH

INDERDOONEN, die Tochter von Peter Inderdoonen und Maria Josefa Feger, am 05
Sep 1888 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29 Nov 1852 in Burgwaldniel geboren.
Sie verstarb am 08 Jan 1908 in Amern St. Anton. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD

LAMBERTZ, die Tochter von Johann Wilhelm Lambertz und Maria Magdalena
Berger, am 17 Mai 1909 in Amern St. Anton. Sie wurde am 16 Jun 1871 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1918 in Waldniel.

8. LEONARD3 BONGARTZ (Johann Wilhelm2, Leonard1) wurde im Jahr 1827 in Waldniel geboren. Er
verstarb am 27 Apr 1904 in Burgwaldniel. Er hat MARIA EMILIA HOMMEN geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1826 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1890 in Waldniel Breyellerstraße
205.

Leonard Bongartz und Maria Emilia Hommen hatten folgende Kinder:

13. i. GERTRUD4 BONGARTZ wurde im Jahr 1860 in Waldniel geboren. Sie verstarb am 14
Mrz 1918 in Waldniel.

14. ii. ANNA CATHAINA BONGARTZ wurde am 21 Mai 1862 in Waldniel geboren. Sie hat
THOMAS HEINRICH JANSEN geheiratet. Er wurde am 08 Jun 1866 in Beesel geboren.
Er verstarb am 21 Feb 1895 in Beesel.

15. iii. MARIA CATHARINA BONGARTZ wurde am 25 Okt 1867 in Waldniel geboren. Sie
verstarb am 06 Nov 1941 in München Gladbach. Sie heiratete Friedrich Jacob
Vinmans, der Sohn von Peter Vinmans und Anna Catharina Christina Weyers, am
10 Nov 1893 in Burgwaldniel. Er wurde am 19 Apr 1861 in Straelen geboren. Er
verstarb am 27 Jul 1946 in Waldniel.

11. PETER HEINRICH3 BONGARTZ (Peter Mathias2, Leonard1) wurde am 10 Aug 1841 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 01 Feb 1877 in Dülken Viersener Straße. Er heiratete Maria Catharina
Eßer, die Tochter von Franz Heinrich Eßer und Petronella Hermes, am 23 Apr 1873 in Dülken. Sie
wurde am 26 Jun 1838 in Dahlen geboren. Sie verstarb am 11 Okt 1895 in Dülken Gasstraße 7.

Peter Heinrich Bongartz und Maria Catharina Eßer hatten folgendes Kind:

16. i. MARIA PETRONELLA THERESIA4 BONGARTZ wurde am 29 Mai 1875 in Dülken
Langenstraße 88 geboren. Sie verstarb am 27 Nov 1880 in Dülken Viersener
Straße 26.

Generation 4

12. JOHANN WILHELM4 OELLERS (Catharina Adelgunde3 Bongartz, Johann Peter2 Bongartz, Leonard1

Bongartz) wurde am 01 Jan 1861 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 17 Dez 1913 in
Amern St. Anton. Er heiratete (1) MARIA ELISABETH INDERDOONEN, die Tochter von Peter
Inderdoonen und Maria Josefa Feger, am 05 Sep 1888 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29 Nov
1852 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1908 in Amern St. Anton. Er heiratete (2)
ANNA GERTRUD LAMBERTZ, die Tochter von Johann Wilhelm Lambertz und Maria Magdalena
Berger, am 17 Mai 1909 in Amern St. Anton. Sie wurde am 16 Jun 1871 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1918 in Waldniel.

Johann Wilhelm Oellers und Maria Elisabeth Inderdoonen hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

verstarb am 08 Aug 1889 in Amern St. Anton im Hause 164 2/3.

18. ii. JOHANN HEINRICH OELLERS wurde im Jahr 1891 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 18 Jan 1892 in Amern St. Anton im Hause 164 2/3.

19. iii. MARIA HELENA OELLERS wurde im Jahr 1893 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 21 Feb 1896 in Amern St. Anton im Hause 164 2/3.
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